2.2.1 主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 6,396,210,004.53 7,373,781,344.64 -13.26

所有者权益（或股东权益） 1,927,685,978.56 1,631,099,993.65 18.18

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
2.7077 3.09 -12.37

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 711,412,871.81 5,594,246.41 12,616.87

华丽家族股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 2 页 共 28 页

利润总额 712,994,641.21 6,909,494.53 10,219.06

归属于上市公司股东的净

利润
559,437,576.42 6,279,922.93 8,808.35

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
-25,398,901.04 -18,408,213.03 -37.98

基本每股收益(元) 0.78 0.01 7,700.00

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
-0.0357 -0.03 -19.00

稀释每股收益(元) 0.78 0.01 7,700.00

加权平均净资产收益率

(%)
31.44 0.56 增加 30.88 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
58,645,737.31 -386,252,145.68 115.18

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.0824 -0.7324 111.25

2.2.2 非经常性损益项目

√适用 □不适用

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 476,163,886.51

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价

值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融

负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-23,370.15

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 1,560,149.40

其他符合非经常性损益定义的损益项目 302,072,683.06

所得税影响额 -194,936,871.36

合计 584,836,477.46

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√适用 □不适用

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

421,683,000 79.96  147,589,050 147,589,050 569,272,050 79.96

1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
421,683,000 79.96  147,589,050 147,589,050 569,272,050 79.96

华丽家族股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 3 页 共 28 页

其中： 境

内非国有

法人持股

303,328,500 57.52  106,164,975 106,164,975 409,493,475 57.52

   境

内自然人

持股

118,354,500 22.44  41,424,075 41,424,075 159,778,575 22.44

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

105,667,000 20.04  36,983,450 36,983,450 142,650,450 20.04

1、人民币

普通股
105,667,000 20.04  36,983,450 36,983,450 142,650,450 20.04

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
527,350,000 100  184,572,500 184,572,500 711,922,500 100

3.2 股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 12,205 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的股份

数量

上海南江（集团）

有限公司

境内非国

有法人
55.83 397,501,425 397,501,425 质押 280,943,100

曾志锋
境内自然

人
7.88 56,072,340 54,452,250 无

狄自中
境内自然

人
7.65 54,452,250 54,452,250 无

金鑫
境内自然

人
3.98 28,306,256 27,226,125 无

福建大乾数字信息

有限公司

境内非国

有法人
2.74 19,523,700 0 冻结 19,523,700

陈志坚
境内自然

人
1.53 10,890,450 10,890,450 无

王栋
境内自然

人
1.53 10,867,500 0 冻结 10,867,500

华丽家族股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

第 4 页 共 28 页

泉州市闽发物业发

展有限公司

境内非国

有法人
1.09 7,739,550 7,739,550 冻结 7,739,550

陈大勇
境内自然

人
0.93 6,615,000 6,615,000 冻结 6,615,000

朱芳
境内自然

人
0.86 6,142,500 6,142,500 冻结 6,142,500

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件股份的数

量
股份种类及数量

福建大乾数字信息有限公司 19,523,700 人民币普通股 19,523,700
王栋 10,867,500 人民币普通股 10,867,500
中国工商银行－富国天惠精选

成长混合型证券投资基金(LOF)
2,000,000 人民币普通股 2,000,000

曾志锋 1,620,090 人民币普通股 1,620,090
中国银行股份有限公司－华泰

柏瑞价值增长股票型证券投资

基金

1,250,300 人民币普通股 1,250,300

上海世贸汽车贸易有限公司 1,150,000 人民币普通股 1,150,000
金鑫 1,080,131 人民币普通股 1,080,131